ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

 PROJETO DE LEI Nº 65/2023.

INSTITUI  O  CALENDÁRIO  DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TRÊS
FORQUILHAS  PARA  O  ANO  DE
2024,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                             Câmara Municipal de Vereadores de Três Forquilhas Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve aprovar a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica instituído o Calendário de Eventos do Município
de Três Forquilhas, para o Exercício de 2024, cuja relação segue em anexo.

Art.  2º-  As  despesas  decorrentes  da  aplicação  desta  Lei
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do orçamento.

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Lei em 01
de janeiro de 2024.

SALA DE SESSÕES DA CAMARA EM_18/12/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

 CALENDÁRIO DE EVENTOS 2024

MARÇO
Comemorações do aniversário do Município
Campeonato Municipal de bocha feminino
Campeonato municipal de Futebol
08/03/2024 – Comemoração Dia Internacional da Mulher
18/03/2024 – Torneio interescolar da Escola Municipal Luiz Gonzaga Capaverde
26/03/2024 – Celebração da Páscoa E. E. E. B. Professor Hermenegildo

ABRIL
Campeonato municipal de futebol
Campeonato de bocha masculino

MAIO
Campeonato municipal de futebol
02/05/2024 – Evento alusivo aos 10 anos de criação da EMEI Rubem Brehm Justo
04/05/2024 – Torneio interescolar Escola Municipal José Alberto Schutt
19/05/2024 – Festa da CEL São Paulo de Boa União

JUNHO
Festa Junina – Secretaria da Assistência Social
08/06/2024 – Festa Junina da EMEI Rubem Brehm Justo
08/06/2024 – Festa Junina Escola Hermenegildo
15/06/2024 – Festa Junina E.M.E.F. Luiz Gonzaga Capaverde

JULHO
2° quinzena de julho - Festa do Agricultor
06/07/2024 – Festa Julina E.M.E.F. José Alberto Schutt
08/07/2024 – Festa Julina Escola Municipal Doutor Osvaldo Cruz

AGOSTO
Baile da Terceira Idade – Secretaria da Assistência Social
24/08/2024 – Torneio Escolar Escola Hermenegildo

SETEMBRO
Festejos da semana farroupilha
Torneio municipal de vôlei – 2° quinzena de setembro
Setembro Amarelo – 2° quinzena do mês
Gaita velha

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

27/09/2004 – Festa da Família E.E.E.B. professor Hermenegildo

OUTUBRO
11/10/2024 – Festa da família da Escola Municipal José Alberto Schutt
12/10/2024 – Dia das crianças
25/10/2024 – Festa da Família da Escola Municipal Luiz Gonzaga Capaverde
Pedal do Outubro Rosa – 2° quinzena de outubro
Outubro Rosa – 2° quinzena do mês

NOVEMBRO
14/11/2024 – Festa da Família EMEI Rubem Brehm Justo
16/11 /2024 e 17/11/2024 – 16° Trilha do vale
Comemorações Novembro Azul

DEZEMBRO
03/12/2024 – Cantata de Natal na E.E.E.B. Professor Hermenegildo
Comemorações do natal

Observação: Algumas datas podem sofrer alteração por necessidades imprevistas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

Ofício nº 613/2023.       Três Forquilhas, 15 de dezembro de 2023.

Senhor Presidente

                        Ao ensejo que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos submeter para
apreciação  dos  nobres  vereadores  o  projeto  de  lei  que  autoriza  o  Poder  Executivo
Municipal a instituir o Calendário de Eventos para o ano de 2024.

Na certeza de contar com o apoio e atenção de Vossa Senhoria e demais
Vereadores, solicitamos a aprovação deste projeto.

Certos de vossa atenção, subscrevemos.

              Atenciosamente,

LORACI KLIPPEL MELO GERMANN
Prefeita Municipal

MARTA KLIPPEL MELO
Secretária Municipal da Administração

Ao Senhor:
JEFERSON SPARREMBERGER DE OLIVEIRA
MD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TRÊS FORQUILHAS –RS.